Deinde omnino vel ideo duræ membranæ cerebri sinus pulsu agitari nequeunt, quod pertinacissime cranio adhærescant (*t*), atque adeo in homine adulto firmissimum os adnatum habeant, quod dilatationi resistat.

### §. XXIII. *Vena cerebri.*

Ergo ex cerebri arteriis sanguis, ut alibi in corpore humano, transit in venas. Eæ in cerebro utique reperiuntur, aliis in corpore humano venis simillimæ, non valvulosæ tamen (*u*), quantum unquam memini; teneræ, arteriis suis ampliores, per totum corticem, & medullam, & sulcos (*x*), & interiores caveas (*y*) dispersæ. Unde ergo hæc effata? In cerebro vena nulla, & tactum friget ARISTOTELES (*z*). Cerebrum venarum expers & sanguinis (*a*). In cerebro venas aut nullas esse aut perpaucas F. SYLVIVS (*b*), & arterias esse, quæ sinibus inferantur (*c*). Venas in cerebro

(*n*) *Mem. de l'Acad. des scienc.* 1749. p. 547.

(*o*) *Mem. sur les part. irrit. & sensibl.* Exp. 73. 87. 92.

(*p*) T. IV. exp. 5.

(*q*) p. 135. b.

(*r*) *Of the brain* c. 6. p. 50.

(*s*) p. 27. 28. 29.

(*t*) p. 92. &c.

(*u*) RIOLAN *anacephaloes.* p. 165.

(*x*) GAUTIER t. 4. t. 5. f. 2. tab. 6. f. 2. tab. 7. f. 2. 4. tab. 8. BONHOMME tab. 1.

(*y*) GAUTIER t. 5. f. 1. tab. 7. f. 4.]

(*z*) *Hist. anim.* L. I. c. 16.

(*a*) IDEM L. III. c. 3.

(*b*) *Dissert. med.* IV. n. 15. Nullas etiam du HAMEL *corp. anim.* L. 3. c. 5.]

(*c*) F. SYLVIVS apud BARTHOLINUM p. 462.

bro esse etiam LANCISIUS negavit (*d*). Et COLUMBUS sibi primum in cerebro inventas tribuit (*e*).

Causa erroris forte fuerit, quod nullus insignis diametri truncus venosus in cerebro sit, neque grandes arterias majores venæ, ut alibi in humano corpore comitentur.

Verum etsi cerebri venæ cum arteriis continuantur, vix tamen earum historia dici potest, quin prius *sinus* descriptos habeamus, qui in dura membrana numerosi resident.

Sinum nomine in universum veras venas (*f*) intelligimus, ex venis jugularibus, vertebralibus, aliisque ab exteriori capite advenientibus manifesto continuatas, ut in transverso sinu alterutro, qui pro exemplo esse potest, venæ jugularis continuas membranas (*g*) reperias. Verum aliud nomen, sibi que proprium, in cerebro eadem induerunt, quod inter lamina duræ membranæ receptæ, multaque & brevi cum his laminis cellulosa tela revinctæ, interiorem plerumque durioris velamenti laminam, nonnunquam etiam exteriorem, quali novum involucrem sibi adnatum atque proprium accipiant. Deinde, quod, eorum sinuum certe aliqui, alterius a venis & vasis corporis humani figuræ sint, atque triangulum curvilineum pro sectione habeant.